
Smlouva o dílo č. 1/2017

Zhotovitel:
Mgr. Radek Janků 
se sídlem:
zastoupení: Mgr. Radek Janků

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v OR
IČO: 65672321
DIČ:                            CZ6811090495
bank. spojení:        

dále jen „zhotovitel“

a

Objednatel:
Česká republika - Generální finanční ředitelství
se sídlem:                  Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
zastoupení: Ing. Romana Habětínková, vedoucí Oddělení hospodářské správy 

v Hradci Králové 
IČO:                           72080043    
DIČ                            CZ72080043
bank. spojení:            
Avis ME číslo:            17/2713/0003

korespondenční adresa: Finanční úřad pro Královehradecký kraj
                                        Územní pracoviště v Hradci Králové
                                        Horova 117, 500 02 Hradec Králové.

kontaktní osoba ve věcech technických: J  
                                                                 z

dále jen „objednatel“

společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu s názvem „Finanční úřad pro Královehradecký kraj – Územní pracoviště Trutnov –
informační  systém“ a  v souladu  s ust.  § 2586  a  násl.  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

smlouvu o dílo
(dále jen „smlouva“)

Článek II. Předmět smlouvy, místo plnění

1. Zhotovitel  se  za  podmínek  sjednaných  v této  smlouvě  zavazuje  na  svůj  náklad
a nebezpečí dodat objednateli vnitřní informační systém, včetně montáže, a to v souladu
se standardy objednatele – informační a orientační systémy uvedenými v příloze č. 1a
smlouvy a v rozsahu uvedeném ve výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku malého
rozsahu ze dne 9. 10. 2017 (dále jen „výzva“), která tvoří přílohu č.1b smlouvy (dále jen
„dílo“) a objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli  zá řádné provedení a předání díla
cenu sjednanou v článku III. smlouvy. 



2. Podmínky díla jsou specifikovány ve výzvě ze dne 9. 10. 2017 a v přílohách č. 2a, 2b a
2c smlouvy.

3. Místem  plnění  dle  této  smlouvy  jsou  provozní  prostory  Finančního  úřadu
pro Královehradecký  kraj,  Územní  pracoviště  Trutnov v budově  na  ulici  Slezská  166
v Trutnově.

Článek III. Cena díla, platební podmínky

1. Cena díla (tj.  dodávka a montáž) je stanovena dohodou smluvních stran dle cenové
nabídky zhotovitele ze dne 24. 10. 2017 ve výši 116.920,- Kč (bez DPH 21%), z toho
DPH 21% činí:  24.553,20 Kč a cena včetně DPH činí 141.473,20 Kč (slovy: jedno sto
čtyřicet jeden tisíc čtyři sta sedmdesát tři koruny české, dvacet haléřů).

Cenová nabídka zhotovitele ze dne 24. 10. 2017 tvoří přílohu č. 3 smlouvy. 

2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré
náklady, které zhotoviteli vzniknou nebo mohou vzniknout při realizaci díla. 

3. Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu – faktury (dále
jen „faktura“) vystavené zhotovitelem po protokolárním předání díla objednateli.

4. Faktura  musí  být  vystavena  ve  prospěch  bankovního  účtu  zhotovitele  uvedeného
v záhlaví smlouvy. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

5. Faktura  musí  obsahovat  všechny náležitosti  dle  platných právních předpisů.  Fakturu
doručí  zhotovitel  objednateli  písemně,  a to buď v listinné podobě na korespondenční
adresu  uvedenou  v záhlaví  smlouvy  nebo  elektronicky  na  e-mailovou  adresu

.  Objednatel  upřednostňuje  elektronické faktury vytvářené v IS
DOC nebo ve formátu PDF.

Článek IV. Doba plnění

1. Zhotovitel  se  zavazuje  provést  dílo  a  řádně  provedené  dílo  protokolárně  předat
objednateli v termínu do 9. 12. 2017.

Článek V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen počínat si v místě plnění tak, aby nepřiměřeně nenarušoval provoz
místa plnění, přičemž je vázán pokyny objednatele.   Osobou, která určí umístění prvků
Informačního  systému  a  bude  při  jeho  montáži  k dispozici,  je  kontaktní  osoba
objednatele ve věcech technických uvedená v záhlaví smlouvy.

2. Zhotovitel  bude provádět  dílo  v pracovní  dny a provozní  době objednatele,  pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak.  

3. Zhotovitel  odpovídá  za  bezpečnost  a  ochranu  zdraví  při  práci  svých  pracovníků.
Zhotovitel  je  povinen  v místě  plnění  dodržovat  interní  předpisy  objednatele,  zejm.
provozní  řád  budovy  místa  plnění,  směrnice  BOZP  a  PO,  se kterými  jej  objednatel
seznámí. 

4. Zhotovitel odpovídá v plné výši za veškerou újmu, která vznikne na majetku objednatele,
na  budově  místa  plnění  nebo  na  zdraví  osob  nacházejících  se  v místě  plnění
v souvislosti  s prováděním  díla,  vyjma  případů  vyšší  moci.  Vzniklou  újmu  zhotovitel
neprodleně odstraní, a pokud to není možné, nahradí v penězích. 

5. Objednatel  je  povinen  poskytnout  zhotoviteli  potřebnou  součinnost  k provedení  díla,
zejm. poskytnout mu informace potřebné k provedení díla, zajistit mu přístup do místa



plnění, vytvořit podmínky pro bezpečnost práce při provádění díla a umožnit bezplatné
napojení na zdroj elektrické energie a příp. vody.  

Článek VI. Záruka

1. Zhotovitel  poskytuje  objednateli  záruka za dílo  v délce  2  (dva)  roky,  přičemž záruka
se nevztahuje  na  případy  způsobené  nesprávným  užíváním  díla  či  úmyslným
poškozením, neodbornou manipulací, vyšší mocí nebo vandalismem.

Článek VIII. Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi  smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí  příslušnými ust.
občanského zákoníku a příslušných platných právních předpisů.

2. Zhotovitel uzavřením této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy včetně jejich příloh
a případných  dodatků  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb., o  zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru
smluv zajistí objednatel. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených
oběma smluvními stranami.

5. Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech  s platností  originálu,  přičemž  každá
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1a – Standardy – informační a orientační systémy
Příloha č. 1b – Výzva k  podání  nabídky na veřejnou  zakázku malého  rozsahu ze  dne 

9. 10. 2017  
Příloha č. 2a – Hlavní orientační tabule
Příloha č. 2b – Patrové orientační tabule
Příloha č. 2c – Dveřní tabulky
Příloha č. 3   - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 24. 10. 2017

V Hradci Králové dne 6. 12. 2017                       V Hradci Králové dne 6. 12. 2017

Zhotovitel:                                                            Objednatel:
Mgr. Radek Janků Česká republika - Generální finanční 

ředitelství

...............................................        .......................................................
   Mgr. Radek Janků               Ing. Romana Habětínková

                                       vedoucí Oddělení hospodářské správy       
                                                           v Hradci Králové 


